— 1 —

泉台管办〔2023〕30 号

泉州台商投资区管理委员会办公室关于

成立泉州台商投资区城镇污水收集

处理提质增效工作指挥部的通知

各乡镇人民政府，区直各有关部门，区属各国有企业：

为进一步加快补齐全区污水收集和处理设施短板，全面提升

污水收集处理效能，根据《泉州市人民政府办公室关于成立泉州

市城镇污水收集处理提质增效工作指挥部的通知》（泉政办网传

〔2023〕2 号）的文件精神，经研究，决定成立泉州台商投资区

城镇污水收集处理提质增效工作指挥部。成员名单如下:

总 指 挥：苏延辉 区党工委副书记、管委会主任

— 2 —

常务副总指挥：陈明土 区管委会副主任、党工委（管委会）

办公室主任

副 总 指 挥：詹 蓉 区农林水与生态环境局局长

骆文坚 区综合执法与应急管理局局长

吴志锋 区自然资源与规划建设交通局局长

成 员：邱龙吟 区科技经济发展局局长

陈东灿 区教育文体旅游局局长

王育英 区民生保障局局长

黄宏毅 区财政金融与国资局局长

高结山 区市场监督管理局局长

苏泰山 区行政审批服务局局长

林梅芬 区审计服务中心主任

吴春旭 区交警大队大队长

邱尚长 洛阳镇人民政府镇长

骆凯鹏 东园镇人民政府镇长

庄智霞 张坂镇人民政府镇长

郭锦培 百崎乡人民政府乡长

杨鹤翔 泉州玉沙湾集团有限公司总经理

指挥部负责统筹推进全区城镇污水处理设施和污水收集、尾

水排放管网规划、建设工作。指挥部下设办公室及审批服务组、

工程协调组、规划用地组、资金保障组、技术指导组等 5 个工作

组。

— 3 —

（一）办公室

指挥部办公室设在区综合执法与应急管理局，负责落实指挥

部决策部署，统筹协调、指导推动全区城镇污水收集处理提质增

效工作，跟踪项目进度，组织考核通报，督促目标任务有效落实。

指挥部办公室在区行政服务中心 9 楼集中办公。

主 任：骆文坚（兼）

副主任：谢家松 区农林水与生态环境局副局长

吴泽明 区自然资源与规划建设交通局副局长

骆伟钢 区综合执法与应急管理局综合执法支队

副支队长

龚思鹏 泉州玉沙湾集团有限公司副总经理

骆俊超 区水务公司副总经理

庄东红 区党工委办公室一级主任科员

成 员：张向阳 区城市管理与应急指挥中心主任

何 欣 区综合执法与应急管理局市政科负责人

黄施雄 区综合执法与应急管理局工作人员

胡争艳 区综合执法与应急管理局工作人员

叶 翔 区综合执法与应急管理局工作人员

杨子波 区综合执法与应急管理局工作人员

林金钏 区水务公司工程部副经理

赖志强 区水务公司管网部经理

— 4 —

（二）审批服务组

审批服务组设在区行政审批服务局，负责指导、协调和推进

项目审批工作，组长由区行政审批服务局局长苏泰山兼任，区项

目建设综合协调办公室，区综合执法与应急管理局、科技经济发

展局、财政金融与国资局、自然资源与规划建设交通局、农林水

与生态环境局、教育文体旅游局，区交警大队，泉州玉沙湾集团

有限公司分管领导担任成员。

（三）工程协调组

工程协调组设在区自然资源与规划建设交通局，负责协调工

程建设进度，加强施工质量、安全生产、文明施工的管理，组长

由区自然资源与规划建设交通局局长吴志锋兼任，区综合执法与

应急管理局、农林水与生态环境局，泉州玉沙湾集团有限公司分

管领导担任成员。

（四）规划用地组

规划用地组设在区自然资源与规划建设交通局，负责配合市

资源规划局审查编制的污水设施建设专项规划，协调推进项目选

址、用地、用林等工作。组长由区自然资源与规划建设交通局局

长吴志锋兼任，各乡镇人民政府分管领导担任成员并负责项目征

地拆迁的协调推进工作。

（五）资金保障组

资金保障组设在区财政金融与国资局，负责指导协调污水设

施项目资金问题，组长由区财政金融与国资局局长黄宏毅兼任，

— 5 —

区科技经济发展局，泉州玉沙湾集团有限公司分管领导担任成

员。

（六）技术指导组

技术指导组设在区综合执法与应急管理局，负责为技术标准

制定、工程方案、项目实施等提供技术咨询和指导，组长由区综

合执法与应急管理局综合执法支队副支队长骆伟钢担任，区水务

公司副总经理骆俊超具体负责，聘请泉州市排水中心高级工程师

陈春毅为技术顾问，成员由规划设计、工程施工等方面的专家组

成。

泉州台商投资区管理委员会办公室

2023 年 4 月 15 日

— 6 —

泉州台商投资区管委会办公室 2023年4月15日印发